
 

 

Broj: JN1-03-16-8-18-6/18 

Sarajevo, 28.8.2018. 
 

 
Na osnovu čl. 69. stav (3) i 70. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14) i 
Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), Kolegij Sekretarijata Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine u postupku nabavke usluga obaveznog i kasko osiguranja za 

službena vozila Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donosi 
 
 

ODLUKU 

o otkazivanju postupka nabavke 

 

I. 

Postupak konkurenskog zahtjeva za dostavu ponuda za nabavku usluga obaveznog i kasko 

osiguranja za službena vozila Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine otkazuje se zbog 
poništavanja Tenderske dokumentacije, broj: JN1-03-16-8-18-4/18, od 20.6.2018., od strane Ureda 

za razmatranje žalbi, Rješenjem, broj: JN2-01-07-1-375-6/18, od 11.7.2018., zaprimljenim dana 
3.8.2018. 

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 
upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i 

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga 

obaveznog i kasko osiguranja za službena vozila Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, broj: JN1-03-16-8-18/18, od 4.6.2018. Ukupna procjenjena vrijednost 
nabavke za period od godinu dana iznosila je 21.000,00 KM sa PDV-om. Komisija za 

nabavke imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-8-18-1/18, od 
4.6.2018. Javna nabavka provedena je putem postupka konkurentski zahtjev za dostavu 

ponuda. Tenderska dokumentacija, broj: JN1-03-16-8-18-4/18, od 20.6.2018. objavljena je u 
sistemu „E-nabavke“, kao i Obavještenje o nabavci broj: 166-7-2-12-3-22/18, od 20.6.2018. 
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabavki upućen je na 

adrese četiri osiguravajuća društva i to:  
1. SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo,  

2. CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo., 
3. CROATIA OSIGURANJE d.d. Ljubuški i 
4. DRINA OSIGURANJE a.d., Milići.  

Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo je dana 20.6.2018. putem sistema “E-nabavke” uputilo 
zahtjev-pitanje za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, na koje je Ugovorni organ dana 

26.6.2018. dao pojašnjenje-odgovor. 
Tendersku dokumentaciju za nabavku usluga obaveznog i kasko osiguranja službenih vozila 
sa Portala javnih nabavki preuzelo je ukupno 14 ponuđača, i to:  

1. EKSPERT BROKER, Augusta Brauna 10, 71000 Sarajevo, 
2. UDRUŽENJE "BALKANSKE ISTRAŽIVAČKE MREŽE", Hamdije 

Kreševljakovića 8, 71000 Sarajevo, 

http://www.parlament.ba/


2 

 

3. UDRUŽENJE ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE "TRANSPARENCY 
INTERNATIONAL" U BOSNI I HERCEGOVINI, Gajeva 2, 78000 Banja Luka, 

4. CENTRAL OSIGURANJE D.D., Džemala Bijedića 39, 71000 Sarajevo, 
5. BBS EUROPE, Spasovdanska 31Đ/20, 71123 Istočno Sarajevo, 

6. EKAPIJA D.O.O., Bulevar Mihajla Pupina 10a, Novi Beograd, 11 070 Srbija, 
7. UNIQA OSIGURANJE D.D. SARAJEVO,  Obala Kulina bana 19, 71000 Sarajevo, 
8. WIENER OSIGURANJE VIG AD, Kninska 1A, 78000 Banja Luka, 

9. EUROHERC OSIGURANJE D.D., Trg Međunarodnog prijateljstva 20, 71000 
Sarajevo, 

10. DD ZA OSIGURANJE CAMELIJA BIHAĆ, 5. Korpusa 3, 77000 Bihać, 
11. DRINA OSIGURANJE A.D. MILIĆI, Trg rudara br. 1, 75446 Milići, 
12. ADRIATIC OSIGURANJE D.D., Trg međunarodnog prijateljstva br.20, 71000 

Sarajevo,  
13. SARAJEVO-OSIGURANJE D.D., Čobanija 14, 71000 Sarajevo i 

14. "GRAWE OSIGURANJE" D.D. SARAJEVO, Trg solidarnosti 2, 71000 Sarajevo. 
Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo je dana 25.6.2018. uložilo Žalbu na Tendersku 
dokumentaciju Ugovornog organa, broj: JN1-03-16-8-18-4/18, od 20.6.2018. Ugovorni organ 

je na prijedlog Komisije za nabavke utvrdio da je žalbeni navod u cjelosti neosnovan, te 
Žalbu zajedno sa svojim Izjašnjenjem, broj: JN1-03-16-8-18-5-2/18, od 27.6.2018., 

proslijedio drugostepenom organu na odlučivanje, o čemu je uredno obavijestio sve 
učesnike u postupku i odgodio dalji nastavak postupka. Ured za razmatranje žalbi je dana 
3.8.2018. dostavio Rješenje, broj: JN2-01-07-1-375-6/18, od 11.7.2018., kojim je Žalba ponuđača 

Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo usvojena i poništen akt Ugovornog organa – Tenderska 
dokumentacija-konkurentski zahtjev, broj: JN1-03-16-8-18-4/18, od 20.6.2018., na osnovu kojeg je 

Kolegij Sekretarijata, u smislu čl. 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama odlučio kao u 
dispozitivu. 
Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba Ugovornom organu u pisanoj formi direktno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od  5 (pet) dana od dana prijema ove odluke u 

dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri). 
 
Dostavljeno: 

- svim učesnicima u postupku 
- Sektoru za finansije  

- a/a  
 
                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović _________________ 

 

                                                                                                    Bojan Ninković ________________ 

 

                                                                                                    Marin Vukoja __________________ 


